本次股票发行前公司股东为 30 名，具体包括自然人股东 8 名，境外机构股

东 4 名，境内合伙企业股东 13 名，境内普通法人股东 5 名。

公司本次股票发行对象 8 名，其中 7 名为现有股东，新增法人股东 1 名。本

次股票发行后公司股东为 31 名，具体包括自然人股东 8 名，境外机构股东 4 名，

境内合伙企业股东 13 名，境内普通法人股东 6 名。

公司现有股东中存在韩酷投资、都腾投资、衣迅投资、舍谷投资 4 个员工持

股平台，截至股权登记日共有公司员工 145 人，按照《非上市公众公司监管指引

第4号——股东人数超过 200人的未上市股份有限公司申请行政许可有关问题的

审核指引》相关要求穿透计算，本次发行后，按照穿透计算股东人数累计未超过

200 人。

3、资产结构变动情况

本次股票发行对象均以现金认购公司股份，发行结束后，公司流动资产将进

一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产分别增加人民币

16

120,000,076.90 万元，资产结构更稳健，有利于增强公司财务实力。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司是互联网快时尚品牌运营公司，运营女装、男装、童

装、中老年服装等多个自营及合资品牌，本次股票发行募集资金的主要用途为补

充流动资金。

股票发行完成后，公司仍然为互联网快时尚品牌运营公司，运营女装、男装、

童装、中老年服装等多个自营及合资品牌。公司将继续稳步推进多品牌建设，对

成长性好的子品牌加大投入，同时新增投资用于和有市场影响力的服装服饰细分

类目品牌的合作运营。

因此，本次发行后公司的业务结构不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司无控股股东；赵迎光、张虹霞、刘军光、杜廷国、吴

振涛于 2014 年 10 月 25 日签署《一致行动人协议》，自 2014 年 8 月起，各方共

同作为公司的经营管理决策者，对公司生产经营及其他重大事务决定在事实上保

持一致。截至股权登记日，赵迎光、张虹霞、刘军光、杜廷国、吴振涛分别持有

公司 18.1538%、10.1195%、10.1195%、6.6026%、4.9385%的股权，赵迎光、张

虹霞、刘军光、杜廷国、吴振涛合计持股比例为 49.9339%，同时，上述五位股

东都担任公司的董事、高级管理人员，为公司的实际控制人。

本次股票发行后，公司也无控股股东；公司股东赵迎光、张虹霞、刘军光、

杜廷国、吴振涛合计持股比例为 48.2786%，仍为公司的实际控制人。

因此，本次股票发行完成后，公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员持股的变动情况

序号 姓名 职务
发行前持股

（股）

发行前持

股比例

发行后持股

（股）

发行后持

股比例

1 赵迎光 董事长、总经理 36,790,002 18.15% 36,790,002 17.55%

2 张虹霞
董事、副总经

理、董事会秘书
20,508,000 10.12% 20,508,000 9.78%

3 刘军光 董事、副总经理 20,508,000 10.12% 20,508,000 9.78%

4 杜廷国 董事、副总经理 13,380,718 6.60% 13,380,718 6.38%

5 吴振涛 董事、副总经理 10,008,154 4.94% 10,008,154 4.77%

17

6 连萌 董事 0 0.00% 0 0.00%

7
潘迪（间接持

股）
董事 4,847 0.00% 4,847 0.00%

8
胡近东（间接

持股）
副总经理 389,999 0.19% 389,999 0.19%

9
张巍（间接持

股）
财务总监 558,532 0.28% 558,532 0.27%

10
岳彩莹（间接

持股）
监事会主席 825,761 0.41% 825,761 0.39%

11
张延玲（间接

持股）
监事 267,423 0.13% 267,423 0.13%

12
周炎（间接持

股）
监事 235,858 0.12% 235,858 0.11%

合计 103,477,294 51.06% 103,477,294 49.24%

公司不存在核心员工，不存在核心员工持股情况。

（三）发行前后主要财务指标变化情况

项目 2015 年度 2016 年度 本次发行后

基本每股收益（元/股） 0.38 0.44 0.44

净资产收益率（%） 34.90 22.34 22.34

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.45 0.66 0.64

项目 2015 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日 本次发行后

每股净资产（元） 1.73 2.18 2.68

归属于母公司的每股净资产

（元）
1.73 2.17 2.67

资产负债率（%） 32.21 37.07 31.67

流动比率（倍） 1.85 1.98 2.46

速动比率（倍） 0.71 0.93 1.41

注：“发行后”财务指标以 2016 年年度报告数据为基础计算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登记。

新增股份可以一次性进入全国中小企业股份转让系统进行股份转让。

18

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

（一）公司本次股票发行后股东累计人数未超过 200 人，符合《管理办法》

中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

（二）公司制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3

号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公

司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权

利，虽存在未能及时履行对外投资董事会审议程序的情形，但公司采取了补救措

施，未对股东合法权益产生重大不利影响；公司自挂牌至今董事会和股东大会的

召开程序、审议事项、决议情况等均符合《公司法》、《公司章程》和有关议事规

则的规定。公司不存在违反《非上市公众公司监督管理办法》第二章公司治理规

定的情形。

（三）公司挂牌以来及本次股票发行过程中按照《全国中小企业股份转让系

统挂牌公司信息披露细则（试行）》履行了信息披露义务。

（四）公司的本次发行对象符合中国证监会及全国股份转让系统公司关于投

资者适当性制度的有关规定。